MEDIENMITTEILUNG



Sulzer Management AG Neuwiesenstrasse 15 8401 Winterthur Schweiz Telefon +41 52 262 30 00 Fax +41 52 262 31 00

24. April 2018

Grossauftrag für Pumpen von GE Power India Limited

Sulzer Indien wurde mit der Lieferung von 21 Speisewasserpumpsystemen an GE Power India Limited beauftragt.

Die Pumpen sind für drei neue thermische Kraftwerke in Ghatampur (3x660 MW), Obra "C" (2x660 MW) und Jawaharpur (2x660MW) bestimmt. Die Kraftwerke im indischen Bundesstaat Uttar Pradesh sind derzeit im Bau und gehören verschiedenen Stromversorgern (Newveli Uttar Pradesh Power Ltd, Uttar Pradhesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Limited, Vidyut Utpadan Nigam Limited). Die Pumpen werden zwischen Mitte 2018 und Mitte 2019 geliefert.

Im Lieferumfang enthalten sind 21 Kesselspeisepumpen mit 20 MW-Antrieben und 21 Vorpumpen. Die Pumpen sind speziell für den Einsatz in anspruchsvollen Industrieanwendungen ausgelegt und für hocheffizienten Betrieb optimiert. Zum Lieferumfang gehören auch 12 Kondensatpumpen und 14 Vorwärmer Entwässerungspumpen. Die Pumpensysteme werden in Indien entwickelt, montiert und gepackt.

Sulzer investiert in Indien sowohl in Mitarbeiter, als auch in die Standorte. In Mumbai baut Sulzer zurzeit einen neuen Pumpenteststand. Sulzer hat den Zuschlag für diese wichtigen Infrastrukturprojekte wegen seiner Expertise im Kraftwerkssektor und seiner weltweit anerkannten Erfahrung vor allem auch im Bereich überkritischer Kraftwerke und erhalten.

Das Kerngeschäft von Sulzer umfasst Flow Control und Applikatoren. Wir sind auf Pumpen, Services für rotierende Maschinen sowie auf Trenn-, Misch- und Applikationstechnologien spezialisiert. Unsere Kunden können sich auf ein Netz von über 180 Produktions- und Servicestandorten auf der ganzen Welt verlassen. Sulzer wurde 1834 gegründet und hat seinen Hauptsitz in Winterthur, Schweiz. 2017 erzielte das Unternehmen mit rund 14'700 Mitarbeitenden einen Umsatz von rund CHF 3 Milliarden. Unsere Aktien werden an der SIX Swiss Exchange gehandelt (SIX: SUN). www.sulzer.com

Rückfragen:

Investor Relations: Christoph Ladner, Head of Investor Relations

Telefon +41 52 262 30 22, christoph.ladner@sulzer.com

Media Relations: Rainer Weihofen, Media Spokesperson

Telefon +41 52 262 36 09, Mobil: +41 79 653 86 85, rainer.weihofen@sulzer.com

Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.